Bantani ini ternyata dikomentari juga oleh ulama lain. Pertama, fathu al-qarib,

karya al-alamah Ibnu Qosim al-Gazi1. Kedua Qurat al aiyni karya Zainduddin

1 Muhammad bin Qasim bin Muhammad bin Muhammad al-Ghazi al-Qahiri as-Syafi'i. Ia lebih dikenal

dengan "Ibn al-Gharabili", lahir di bulan Rajab 859 H/1455 M di Gaza, Palestina dan di kota inilah

kelahirannya tercatat 1455 M sedangkan Nawawi tercatat tahun kelahirannya

1815 M, selisih 360 tahunan. Juga dengan pengarang Qurrat al aiyn, Zainuddin

yang lahir tahun1532 M. Hampir tiga abad perbedaan masanya. Yang agak

beliau memulai kehidupan. Tepatnya pada hari Rabu, 6 Muharram 918 H/1512 M. menghafalkan al-

Qur'an, nadzom "as-Syatibiyyah" dalam ilmu qiraat, menghafal kitab "Minhaj at-Thalibin" karya imam

Nawawi, "Alfiyah al-Hadist" karya al-Iraqi, dan sebagian besar kitab "Jam' al-Jawami'" karya imam

Tajuddin as-Subki dalam Usul Fiqih. Sedangkan Syekh Nawawi Al Bantani dilahirkan tahun 1815 M
2 Syeikh Zainuddin Ahmad bin Qadhi Muhammad al-Ghazali bin Syeikh Zainuddin al-Makhdum Kabir

bin Syeikh Qadhi Ali bin Syeikh Qadhi Ahmad al-Ma’bari Asy-Syafii al-Asy’ari al-Funnani al-

Malaibari. Beliau dilahirkan di Chombal dalam wilayah Malaibar atau yang sekarang dikenal dengan

Kerala, negara bagian bagian barat daya pada tahun 938 H/1532 M.

(https://www.galerikitabkuning.com/2021/03/biografi-syekh-zainuddin-al-malibari.html)
3 “Abu Syuja' adalah seorang Imam yang ahli ibadah nan shalih. Terkenal di berbagai penjuru sebagai

Qadhi (hakim) dan Wazir (menteri). Beliau memiliki harta yang cukup banyak, sehingga sering berbagi

sedekah dan hadiah. Bahkan terkadang beliau pernah membagi 120.000 dinar. Kebaikan beliau begitu

tersebut, mencakup berbagai lapisan masyarakat. Meskipun kaya, beliau memilih untuk hidup

sederhana dan zuhud. (https://sanadmedia.com/post/beberapa-kesalahan-penulisan-biografi-al-qadhi-

abu-syuja-penulis-matan-taqrib)
4Sayyid Abu Bakar Ibn Sayyid Mahmud Al-Husaini Al-Makki, nasab beliau sampai kepada
Rasulullah SAW . Sayyid Abu Bakar Ibn Sayyid Mahmud Al-Husaini Al-Makki, nasab beliau sampai
kepada Rasulullah SAW . Sayyid Al-Bakri lahir pada tahun 1266 H atau 1849 Masehi, dan wafat
pada tahun 1310 Hijriyah atau bertepatan dengan 1892 Masehi.

https://www.ngajisalafy.com/search/label/Al-Qur%27an?&max-results=8
https://www.ngajisalafy.com/search/label/Al-Qur%27an?&max-results=8